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30/01/23, 18:25 Roundcube Webmail - A/C - Denise ,Z 0 g

Assunto  A/C - Denise
De <paulo.silva@educ.igarapava.sp.gov.br> f

Para Financeiro <financeiro@crisptur.com.ior>,
<crisptur@crisptur.com.br>, <denise@crisptur.com.br>
Data 05/09/2022 15:49

e OFICIO NO 406 2022.pdf(~161 KB)

BOA TARDE
SEGUE, ANEXO O OFICIO N2 406 2022
POR GENTILEZA CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE EMAIL

ATT: PAULINHO

https /icrisptur.com br:2096/cpsess6040852982/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=2578848_mbox=INBOX8& _action=print&_extwin=1
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EPARTAMENTO DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

OFICIO N° 406/2022
lgarapava, 02 de agosto de 2022.

A/C Denise Crisp Maniscalco
Representante Legal da Empresa
Crisp Transportes e Turismo Ltda

Avenida Geraldo Turazzi, 285, Distrito Industrial, Luiz Antonio, Estado de Sao Paulo

ASSUNTO: NOTIFICACAO POR DESCUMPRIMENTO DE OBRIGAGAO
CONTRATUAL

Prezados Representantes,

Na condigcdo de Gestor do Contrato 013/2020, celebrado entre a Prefeitura
Municipal de lgarapava pessoa juridica de direto pubiico interno, com sede na Rua
Dr. Gabriel Vilela, 413, Centro nesta Cidade e Comarca de lgarapava/SP, inscrita no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica sob o n® 45.321.290/0001-64 a empresa
Crisp Transportes e Turismo Ltda, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica
sob o n° 07.684.716-02, com sede na avenida Geraldo Turazzi, 285, Distrito
industria, Luiz Antdnio, Estado de Sao Paulo, vencedora do certame, na modalidade
de Pregdo Presencial n® 034/2019 para prestagdo de servigos de transporte escolar
para alunos residentes em bairros periféricos do Municipio, matriculados na Rede
Municipal de Ensino, venho NOTIFICAR, para os devidos efeitos legais, que foram
constatadas irregularidades na fiscalizagao realizada nos dias 28 e 29/07/2022.
Segue 0s apontamentos:

Irregularidades apontadas ~Placa do veiculo

Nao possui inscricdo da lotagdo permitida afixada na FTC - 8909

parte interna do veiculo, em local visivel Oy -7723

OIS - 3052

FQJ - 3A01

EFO 9849

OIS - 3092

FOZ - 1700

Pneu sem condigdes adequados de uso OlU - 7723

- FFJ - 1197

Nao possui lanternas de luz vermelha disposta na HLW - 9032
extremidade superior da parte traseira.

NZo possui lanternas de luz branca, fosca ou amarela EFO - 9849

disposta na extremidade da parte superior dianteira EFO — 5824

W \'/:‘—\-A

Ass nado por 2 pessoas PAULO SERGIO DA SILVA e DANILO JOSE DAVID DE OLIVEIRA

Para ver ficar a va idade das assinaturas, acesse https:/ garapava. 1doc.com.briverificacao/7 57C-4719 DCA4-0846 e nforme o cod go 757C-4719-DCA4-0646
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA / :
EPARTAMENTO DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

OIS - 9032
Faita de cinto de seguranga em numero igual a lotacdo EFO - 9849
Vidro quebrado EFO - 9824

No dia 28/07/2022, o veiculo placa FFJ — 1197 n&o realizou a rota prevista
por motivos mecanicos e pneu sem condi¢gbes adequadas para uso.

Diante dos fatos apresentados, com base na previsdo legal e tendo em vista
as garantias Constitucionais do Contraditério e da Ampla Defesa, fica estabelecido
também o prazo para a regularizagdo de 24 (vinte quatro) horas, contados do
recebimento desta onde, apos essa data, sera aplicado o disposto na Clausula
Décima (Das Penalidades) do contrato 013/2020, iniciando — se pelo disposto no item
10.1 inciso | alineas “a” e “b”.

Persistindo o n3o atendimento serao aplicadas as demais sangdes contidas na
referida clausula, nos moldes nela dispostos.

Certo da habitual atengdo colocamo-nos a disposigdo para quaisquer
esclarecimentos que fizerem necessarios

Fiscal: Danilo José David de QOliveira
CPF:

Gestor: Paulo Sérgio da Silva

cPF: QD

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/figarapava.1doc.com.briverificacao/757C-4719-DCA4-0646 e informe o codigo 757C-4719-DCA4-0646

Assinado por 2 pessoas. PAULO SERGIO DA SILVA e DANILO JOSE DAVID DE OLIVEIRA
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Cadigo para verificagdo: 757C-4719-DCA4-0646
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&”  PAULO SERGIO DA SILVA (CPF 194.XXX.XXX-51) em 02/08/2022 11:17:50 (GMT-03:00)

Papel. Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 DANILO JOSE DAVID DE OLIVEIRA (CPF 327 .XXX.XXX-85) em 05/08/2022 09:17:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitide por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/757C-4719-DCA4-0646



30/01/23, 19:19 Roundcube Webmail ;: Re: A/C - Denise ”/

Assuntoc Re: A/C - Denise

g
De Denise Crisp <denise@crisptur.com.br> IOUN{‘JCU“ »
Para <paulo.silva@educ.igarapava.sp.gov.br>
Data 06/09/2022 17:35

e RESPOSTA NOTIFICAGAO - IGARAVAPA - ¢ docs (1).pdf(~5,5 MB)

Boa tarde Paulinho,

Segue resposta anexo ao oficio enviado.

ris fur ==

Tresporte ¢ Turismo

http://www.facebook.com/crispturtransportes @16) 3983-1425 {16) 99123-4337
& denise@crisptur.com.br
@ @crisptur & www.crisptur.com.br

A 2022-09-05 15:49, paulo.silva@educ.igarapava.sp.gov.br escreveu:

BOA TARDE
SEGUE, ANEXO O OFICIO N2 406 2022
POR GENTILEZA CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE EMAIL

ATT: PAULINHO

hitps //crisptur.com.br:2096/cpsess6040852982/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=1&_uid=12562&_ mbox=INBOX.Sent& _action=print&_ex... 1A
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Igarapava (SP) 06 de setembro de 2

A Prefeitura Municipal de igarapava-SP
Departamento de Educacdo, Cuitura e Esportes.
A/C.

limos. Srs.

Fiscal - Danilo José David de Oliveira.

Gestor — Paulo Sérgio da Silva

Resposta ao Oficio 406/2022

Em resposta a Notificagdo, informamos que com a adogao das
necessarias medidas publicas para contengdo do COVID-19 no Brasil, deparamo-nos
com intensos desdobramentos que interferiram sobremaneira na dindmica da

execuc¢do do contrato.

Neste cenario, diante de fatos juridicamente classificados como
casos fortuitos ou de forca maior, cujos eventos ou circunstancias excepcionais e
imprevisiveis, que fogem do controle dos entes contratantes e por eles nao sdo

produzidos.

Diante da ocorréncia de fato superveniente e imprevisivel que
obste de forma insuperavel, como ocorreu com a Pandemia da COVID1S, mesmo que

temporaria, a execugdo do negdcio juridico sofreu abalos no cumprimento.

Ademais, mesmo diante de impossivel previsibilidade do fato
extraordinario, este implicou em severa onerosidade a uma das partes, teoria da

imprevisdo, neste caso, temporaria.
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Portanto, serve o presente para informar que, \PAL

S S .
anexas dos Onibus relacionados na notificagdo, demonstrando estarem em e;:\fei‘_to._ T
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Todas as inconsisténcias relatadas ndo se encontram pres

estado de conservagao e seguranga.

na frota, frisando, que pela urgéncia e cobranca da resposta em 24 horas, ndo foi

possivel verificar se os fatos ocorreram ou ndo, simplesmente, verificou se presentes,

o que nao foi constatado, suficiente para a resposta da presente Notificacdo.

Finalmente, todos os veiculos cumprem as normas da legislagdo

de transito, devidamente licenciados e segurados.

Sem mais, reiteramos nossos protestos de elevada estima e

distinta consideragao, firmamo-nos muito atenciosamente.

£

CRISP TRANSPORTE E TURISMO LTDA.
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FROTA 6050 OIS-3052 T




MODELO

MODEL

NUMERO

vwverol BUSRCFBTNCB336005P0L0

TARA kg ‘

GVWR kg l

LOTAGAC l

CAPACITY |
CAXIAS DO SUL - RS - BRASIL
Fane: {OXX-54) 2103 4000
IND BRASILEIRA GNP 88 611 835:0008-03

v ICAS A A
Seguranca COLETIVO DE PASSAGEIROS (FABRICACAO)

n pt .l SEGURANGA / COMPULSORIO

P S 21 ‘NMETRO

MODELQ DO VEICULO

N¢ DO CHASS DO VEICULO
FAMILIA/CLASSE DO VEICULD
HORMAS DE REFERENCIA

L CODIGO DA CERTIFICAGAD
k

FLAZAT SOCIAL DA EMPRESA AUTORIZADA

o TORZADA

&)



FROTA 6040

PLACA: OlU-7723
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FROTA 72

FFJ-1197
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FROTA 70 EFO-9849
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FROTA 6050 0O15-3052
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MODELO
MODEL

NUMERO SRCFBTNCBI360865P0L0

TARA kg
GVWR kg mﬁ_—} DATA/SEMANA

e DATE/WEEK
LOTAGAO
CAPACITY
CAXIAS DO SUL - .
5 Fore (OXX-541 2101 4000 RS BRAS”_
IND. BRASILEIRA CNP.J 88 813 835:0008-02

Seguranga COLETIVO DE PASSAGEIROS (FABRICAGAD) @

SEGURANGA / COMPULSORIO
npt ... ¢

: INMETRO
MODELO DO VEICULD

SAMILIA/CLASSE DO VEICULD

NORMAS DE REFERENCIA

CDIGO DA CERTIFICAGAC

AL SQTIAL DA EMPRESA AUTORIZARA

88.611.835/0008-03

ff0 A BRPRES. AUTORIZADA

6050
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